จุดสำคัญของการเปลี่ยนแปลงของวงการเพลงไทยสากลและศิลปินเพลงไทยสากลอีกประการหนึ่งคือ การที่ศิลปินเพลงไทยอีกส่วนหนึ่งที่ไม่ใช่ศิลปินเพลงลูกทุ่งหรือลูกทุ่ง แต่เป็นกลุ่มศิลปินไทยที่นิยมแนวดนตรีแบบสากลของอังกฤษและอเมริกา โดยที่ไม่ได้นำเอาแนวเพลงของนักดนตรีตะวันตกมาดัดแปลงเป็นเพลงไทยแต่อย่างใด แต่เป็นการนำเอาผลงานเพลงตะวันตกมาเลียนแบบ (Copy) ทั้งการร้อง ทำเดิน ลีลา การแต่งตัว และรูปแบบของวงดนตรีเลยทีเดียว นั่นคือช่วงประมาณปี พ.ศ. 2509 ซึ่งตรงกับช่วงปี ค.ศ. 1966 หรือที่ชาวตะวันตกนิยมเรียกว่าเป็นยุคซิกซ์ตีส์

(Sixties) เป็นยุคที่ทางดนตรีคณะ The Beatles The Shadow The Lettermen Cliff Richard Elvis Presley มีชื่อเสียงโด่งดัง และแพร่หลายเข้ามาถึงในเมืองไทย ทำให้กลุ่มวัยรุ่นในยุคนี้ของไทยเกิดความตื่นตัวและนิยมแนวเพลงสากลอย่างมาก